De Fulgentio Utriculensi episcopo: Capitulū. XII.

Hec vero quod de diuisa pluuia factum narrari miraculum: etiam in alterius **Ep**i ueneratioe motu stratum est. Nam quidam clericus senex: qui adhuc superest: eidem rei presbo se fuisse testat dicens: Fulgentius epus qui uetricolensi ecclesie preerat: regem crudelissimum **Totila** in festu omnimodo habebat. Cumq; ad easdem partes cum exercitu appropinquasset: cure fuit epus per clericos suos penia et transmittere: eiusq; furoris in animam si posset muneribus mitigare. Que ille ut vidit: prius spreuit atq; iratus: suis omnibus iussit ut eundem episcopum sub omni asperitate constringeret: eusq; eius examini feruaret. Que dum feroces **Got**hi ministri scilicet crudelitatis illius tenuissent: circumstantes eum uno in loco stare preceperunt: etq; in terra circuli designauerunt: extra quem pedem recedere nullomodo auderet. Cumq; vir dei in sole nimio estuaret: ab eisdem **Got**his circumdatus: et designatione circuli inclusus: repente ebulliens et tonitrua et tanta vis pluuie erupit: ut hi qui eum custodiendum acceperat: imensitate pluuie ferre non possent. Et dum magna nimis inundatio fieret: inter eundem designatione circuli: in qua vir dei **Fulgentius** stetit: nec una quidem pluuie gutta descendit. Quod regi crudelissimi monitione esset: illa mens effera ad magnam eius reuerentiam uersa est: cuius penam prius insatiabili furore sitiebat. Sic omnipotens deus contra elatas carnalium mentes potentie sue miracula per despectos operat: ut qui superbe contra precepta ueritatis se eleuant: eorum ceruicem ueritatis per humiliter premitit.

De herculano Perusino episcopo. Cap. XIII.

Nuper quoque **Flordus** uenerabilis uite episcopus: narrauit quod dam memorabile ualde miraculum dicens: **S**ir sanctissimus herculanus nutritor meus **Perusine** ciuitatis episcopus: fuit ex conuersatione monasterij ad sacerdotalem ordinem gratia deductus: et uile autem perfidi regis temporibus can-

dem urbe annis septem continuis **Got**horum exercitus obsedit: ex qua multi ciuium fugerunt: qui famis periculum ferre non poterant. Anno uero septimo nondum finito obsesam urbe **Got**horum exercitus intrauit: tunc comes qui eidem exercitui preerat: ad regem **Totila** nuncios misit exquirere: quod de episcopo uel populo fieri iuberet. Cui ille precepit dicens: Episcopus prius a vertice capitis usque ad calcaneum corrigiam tolle et tunc caput eius amputa: omnem uero populum qui illic uentus est gladio extingue. Tunc isdem comes uenerabilem uirum **Herculanum** episcopum super urbis murum deductum capite trucauit: eiusque cutem iam mortuum a vertice usque ad calcaneum incidit ut ex eius corpore corrigia sublata uideret: moxq; corpus illi extra muros proiecit. Tunc quidam humanitatis pietate compulsi: abscisum caput ceruici apponentes: cum uno paruulo infante qui illic extinctus inuentus est iuxta murum corpus episcopi sepulture tradiderunt. Cumq; post eandem cederet die quadragesimo rex **Totila** iussisset: ut ciues urbis illius qui quolibet dispersi essent: ad eam sine aliqua trepidatione ne remearent: hi qui prius fugerant: uiuentium licentia accepta reuersi sunt. Sed cuius uite eorum episcopus cognitus fuerat memores: ubi sepultum esset corpus illi quesierunt: ut hoc iuxta honorem debitum in ecclesia beati **Petr**i apostoli humaret. Cumq; inuenisset ad sepulcrum: effossa terra inuenerunt corpus pueri pariter humati utpote iam die quadragesimo tate corruptum et uermibus plenum. Corpus uero episcopi ac si die eodem esset sepultum: et quod est adhuc miratioe uenerandum: quia ita caput eius inuentum fuerat corpori: ac si nequaquam fuisset abscisus: sic uidelicet ut nulla uestigia sectionis apparerent. Cumq; hoc et in terga uerteret: exquireres si quod signum uel de alia monstrari incisione poruisset: ita sanum atq; intemeratum omnine corpus inuentum est: ac si nulla hoc incisione ferri tetigisset.

Petrus.

Quis non obstupescat talia signa mortuorum que sunt pro excitatioe uiuentium?

De ysaac seruo dei.
Cap. XIII.
Gregorius.

D floribus quoque Gothorum temporibus fuit iuxta Spoletanam urbem vir vite venerabilis ysaac nomine: qui usque ad extrema pene Gothorum tempora puenit. Quem nostrorum nonauerunt et maxime sacra virgo Gregoria que nuc in hac Romana vrbe iuxta ecclesiam beate Marie semper virginis habitat. Que dum adolescentie sue tempore constituta iam nuptiis in ecclesiam fugisset et sanctimonialis vite conuersationem quereretur: ab eodem viro defensa atque ad eum quem desiderabat habitum: domino prete gente perducta est. Que quia sponsum fugit in terra: habere sponsum meruit in celo. Multa autem de eodem viro: narrate venerabili patre Eleuthero agnoui qui et hunc familiariter nouerat et eius verbis vti ta fidem prebebat. Sic itaque venerabilis Ysaac ortus ex Italia non fuit: sed ea illi narro miracula que in Italia conuersatus fecit. Cum primu de Syrie partibus ad Spoletanam urbem venisset: ingressus ecclesiam a custodibus petit ut sibi quantum vellent licentia concederetur orandi: eumque horis secretioribus egredi non vrgerent. Qui mox ad orandum fecit: diemque totum per egit oratione. Cui sequentem continuit ac noctem. Secundo etiam die cum nocte subsequenti indefessus precibus persistit. Die quoque tertium in oratione coniunxit. Cumque hoc vidisset custodibus superbie spiritu inflatus cerneret: unde precare debuit: inde ad defestus damna peruenit. Nam hunc simulatorem dicere et verbo rustico cepit hypocritam clamare: qui se tribus diebus et noctibus orare ante oculos hominum demonstraret. Qui protinus currens virum dei alapa percussit ut quasi religiose vite simulatores de ecclesia cum contumelia extret: sed hunc repente vltor spiritus inuasit et ad viri dei vestigia strauit ac per os illius clamare cepit. Ysaac me ei cicit. Ysaac me cicit vir quippe

pe peregrinus: quo censaretur nomine: nesciebat: sed eius nomine ille spiritus perdidit qui se ab illo posse ei cicit clamauit. Porro autem versus super vexati corpus vir dei incubuit: malignus spiritus: qui eum inuaserat: abcessit. In tota vrbe tunc statim quidam ecclesia facta fuerat innotuit: currere virum et femine nobiles atque ignobiles pariter ceperunt certatimque cum in suis rapere domibus conabantur. Alii ad construendum monasterium preda: alii pecunias: alii subsidia queque poterant offerre viro dei suppliciter volebant: sed seruus omnipotentis domini horum nihil accipere: egressus vrbe: non longe desertus locum reperit ibique humile habitaculum construxit. Ad quem tamen multi pergunt: exemplo illius eterne vite accendi desiderio ceperunt atque sub eius ministerio in omnipotentis dei seruicio desiderunt. Cumque eum crebro discipuli humiliter admonerent ut pro usu monasterii possessiones: que offerebantur: acciperet: ille sollicitus sue paupertatis custodia: forte sententiam tenebat dicens. Monachus qui in terra possessionem querit: monachus non est. Sic quippe metuebat paupertatis sue securitatem perdere: sicut auari diuitias solent perituras diuitias custodire. Ibi itaque prophete spiritu magnisque miraculis cunctis longe lateque habitantibus vita eius inclamauit. Nam die quadam ad vesperum in horum monasterii fecit iactari ferrameta que visitato nos nomine vantas vocamus: dixit itaque discipulis suis. Tot vantas horum proiciete et citius redite. Nocte vero eadem dum ex more cum fratribus ad exhibendas laudes domino surrexisset: precepit eis: dicens. Ite et operarij nostros pulmentum coquite ut mane primo paratum sit. Facto autem mane fecit deferri pulmentum quod parari iusserat: atque horum cum fratribus ingressus: quot vantas iactari preceperat: tot in eo laborantes operarios inuenit. Ingressi quippe fures fuerant: sed mutata mente per spiritum apprehenderunt vantas: quas inuenierunt et ab ea hora que ingressi sunt: quousque vir domini ad eos ven-